
PORTARIA PGJ/PI Nº 862/2019 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de 

suas atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO a indicação realizada pelo Corregedor-Geral do Ministério Público, Dr. Luís 

Francisco Ribeiro, através do Ofício nº 338/2019-CGMP/PI, e com fundamento no art. 27 da Lei 

Complementar Estadual nº 12/93, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR a Promotora de Justiça ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS, titular da 35ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, de entrância final, para exercer, em caráter exclusivo, o cargo em 

comissão de Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público, com efeitos retroativos a 01 de 

abril de 2019. 

 

Revoguem-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de abril de 2019. 

 

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

 


